
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 +420 722 924 927   IČO: 613 794 25 

 strakova@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 
Tisková zpráva 23. června 2021 

 

 

PŘERUŠENÁ ŘÍZENÍ ZBYTEČNĚ BRZDÍ REALIZACI STAVEB 

 

Drážní úřad je nucen každoročně přerušit stovky stavebních řízení. Důvodem jsou především 
nekompletní podklady, které žadatelé předkládají. Každé přerušení ale znamená zdržení ve 
schvalovacím procesu a ve svém důsledku i zbytečné zdržení při vydání stavebního povolení.  

Na Drážní úřad každoročně přicházejí stovky různých žádostí. Především u žádostí o stavební povolení však 
často chybí kompletní podklady. Žadatelé často podají pouze samotnou žádost, aby dostáli svým 
závazkům ve smlouvách s investory. Drážnímu úřadu pak nezbývá nic jiného, než řízení přerušit a vyzvat 
žadatele k předložení chybějících dokladů. Tím ve stavebním řízení dochází ke zbytečným prodlevám, za 
něž však nenese vinu úřad, ale žadatel. 

„Takových nekompletních žádostí obdržíme každý rok několik set,“ říká Jiří Kolář, ředitel Drážního úřadu a 
dodává: „Často chybí například doklady o projednání stavby s dotčenými orgány nebo stanoviska vlastníků 
veřejné dopravní a technické infrastruktury.“  

Vydání stavebních povolení se tak zbytečně protahuje a brzdí realizaci vlastních staveb. Drážní úřad 
opakovaně žadatele i investory na nekvalitně připravené podklady upozorňuje, ale situace se 
v dlouhodobém horizontu nelepší. Počet přerušených řízení se za rok 2020 vyšplhal k číslu 697, za prvních 
5 měsíců letošního roku již bylo přerušeno 183 řízení. Z celkového počtu žádostí o vydání stavebního 
povolení je to více než polovina.  

   

 

mailto:strakova@ducr.cz
http://www.ducr.cz/

